
広 報 誌

は し う ら だ よ り
令和５年12月15日発行

みやぎ会のホームページです。

ぜひご覧ください！
※広報誌作成の際の利用者様方の写真掲載について、個人情報保護法に基づき御本人様、

御家族様の了承を得ています。

編集後記
今回の広報誌はいかがだったでしょうか。広報誌にて利用者様の元気な様子をお伝

えすることで、ご家族様の安心と元気に繋がることが出来れば幸いです。次号でも利

用者様の元気な姿をたくさんお見せできればと思います。

日ごとに寒さも増す季節となりました。外出する際は暖かくしてお身体に気を付け、

良い年末年始をお過ごしください。

広報委員会一同

入居者インタビュー

今回は10月に3丁目に入居された

植木英子様にインタビューしました！

Q.好きな食べ物は何ですか？

A.みんな好き！

Q.好きなことは何ですか？

A.掃除をすること！

新人職員紹介

介護福祉士 及川 佳代

利用者様1人1人に合ったケアが出来るよう毎日明るく笑顔で接していきたいです。

介護福祉士 小野 智則

皆様に安心を感じていただけるよう、寄り添ったケアを提供していきたい

と思います。よろしくお願いします。

介護福祉士 山田 真

利用者様に信頼していただけるようなケアを提供できるよう、精いっぱい頑

張ります。よろしくお願いします。

【施設からのお知らせ】
◎感染予防について

年末に向かい寒さの厳しい季節となりました。感染症の流行時期となり、インフルエンザの

流行が懸念されます。今後も職員一同感染対策の徹底に努めて参りたいと思います。

入居者様が笑顔で、健康に生活出来るように最善のケアを尽くして参ります。

◎インフルエンザ予防接種について

入居者様・職員のインフルエンザ予防接種については、１１月９日と１０日に利用者様、職

員共に終了しています。

事務部長 伊藤 博文

入所している皆様が楽しく過ごせるよう努めていきますので宜しくお願いしま

す。何かありましたらいつでもご連絡ください。

施設長 武山 泰徳

日頃より施設ご利用者様をはじめご家族様、地域の皆様等、多くの方々に温かい

ご支援ご協力を頂き、心から感謝を申し上げます。

この度、11月1日付けで特養きたかみから異動となり着任しました。高齢者介護

を取り巻く環境は一段と厳しさを増し、職責の重大さを感じているところでありま

す。利用者の皆様が安心して過ごしていただけるよう努めるとともに、地域に根差

した施設づくりに取り組んでまいりますので、ご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。



御家族様の了承を得ています。

行事予定
１２月 クリスマス会

１月 新年会

２月 豆まき

３月 お雛様

勉強会の様子

リスクマネジメントと感染症の勉

強会を行いました。発生した際に

は速やかに対応できるようにし、

出席できなかった職員にも資料を

配布し伝達しています。

基本について再度認識していく

ことで、今後の体制づくりに繋がる

様にしていきたいです。

３・５丁目

６・７丁
目

１・２丁目
ユニット行事

１・２丁目、３・５丁目では誕生日

会を行い、ケーキを食べたり職員手

作りの色紙やお花飾りをプレゼント

しました。

６・７丁目では一人ひとりのオリジ

ナルのサンタを作りました。


